

Protokół nr 16/2012
z obrad XIV sesji Rady Miasta Józefowa, która odbyła się
17 lutego 2012 roku w siedzibie Rady Miasta,
przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego 1.

Ad.1 Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miasta Józefowa.

O godzinie 12.00 **przewodnicząca Rady Miasta Józefowa M. Jakubowska** stwierdziła quorum i otworzyła XVI sesję Rady Miasta Józefowa.

W obradach uczestniczyło piętnastu radnych oraz burmistrz miasta Józefowa S. Kruszewski, skarbnik H. Siwek, sekretarz K. Wasilewska, radca prawny B. Marchel – Potrzuska oraz redaktorzy lokalnych gazet i mieszkańcy.

Lista obecności radnych i gości stanowią załączniki: nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 2 do protokołu nr 16/2012z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
---	--

Wnioski Burmistrza o zamieszczenie projektów uchwał w porządku obrad sesji stanowią załączniki nr 3 i 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 4 do protokołu nr 16/2012z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
---	--

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska poinformowała o przedłożonym radnym porządku obrad (ww. porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu), po czym zapytała o uwagi do niego.

Załącznik nr 5 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

W sprawie porządku obrad zabrał głos **burmistrz S. Kruszewski**, proponując przełożenie na kolejną sesję dwóch protokołów Komisji Rewizyjnej: protokołu z kontroli przygotowania wniosków o pozyskanie środków unijnych oraz z protokołu z kontroli realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2011 roku.

Burmistrz argumentował, że w ww. protokołach są pewne nieścisłości, mogące mieć znaczenie dla rozliczenia wniosku unijnego i postrzegania go przez kontrolujących. Wyjaśnił, że pomyłone są tam zadania i środki tzn. wniosek realizowany ze środków unijnych z zadaniami, które gmina realizuje ze środków własnych.

Mając powyższe na uwadze burmistrz zgłosił wniosek w sprawie odłożenia przyjęcia ww. protokołów do następnej sesji.

W nawiązaniu do wypowiedzi burmistrza, zabrała głos **przewodnicząca komisji H. Dudek** wyjaśniając, że do protokołu z kontroli przygotowania wniosków o pozyskanie

środków unijnych zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przygotował korektę, natomiast odnośnie nieścisłości w protokole z kontroli zadań inwestycyjnych, Komisja nie otrzymała sygnału.

Następnie zabrała głos **przewodnicząca Rady Miasta** proponując odłożenie na kolejną sesję protokołu z kontroli funkcjonowania fotoradarów w mieście.

Radny J. Sekuła zapytał o przyczyny propozycji przedstawionej przez przewodniczącą Rady.

Przewodnicząca M. Jakubowska wyjaśniła, że z wnioskami zespołu kontrolnego, który dokonał kontroli funkcjonowania fotoradarów w mieście przedstawionymi w ww. protokole radni powinni szczegółowo zapoznać się i przedyskutować je podczas posiedzenia komisji.

W powyższej sprawie zabrał głos **wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** wyrażając opinię, że wnioski z ww. kontroli wiążą się z finansami. Jeśli miasto będzie postępowało zgodnie z wnioskami zespołu kontrolnego, wiązałoby się to ze zmianą zatrudnienia w Straży Miejskiej. Wiceprzewodniczący proponował przedyskutowanie tego tematu podczas posiedzenia komisji z udziałem wszystkich radnych.

Następnie **przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** zaproponowała zamianę nazwy projektu uchwały w 11 punkcie porządku obrad sesji tj.: zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od dnia 15 marca 2012 r. do dnia 14 marca 2013 r., natomiast na to miejsce wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, po czym zapytała o inne uwagi i ewentualne propozycje do porządku obrad sesji.

Innych uwag nie zgłoszono, w związku z czym **przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmianę porządku w punkcie 11.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych jednogłośnie zaakceptowała zmianę w 11 punkcie porządku obrad.

Następnie **przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** poddała pod głosowanie odłożenie do prac komisji protokołów z kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczących: przygotowania wniosków o pozyskanie środków unijnych, realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2011 roku oraz protokołu z kontroli funkcjonowania fotoradarów w mieście i przenieście odpowiednio pozostałych punktów porządku.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych jednogłośnie zaakceptowała powyższe.

Przyjęty przez Radę Miasta Józefowa porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV sesji.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 125/VI/2011 Rady Miasta Józefowa z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2012-2026.

5. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej miasta Józefowa na 2012 rok.
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej.
7. Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
8. Uchwała w sprawie zmiany określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie z budżetu miasta, ze środków pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska, zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie azbestu.
9. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie – dz. ew. 21/3 z obr. 90.
10. Uchwała w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie przy ul. Wawerskiej – dz. ew. 65/1 i 101 z obr. 63.
11. Uchwała w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Holenderskiej na działalność Burmistrza Miasta Józefowa.
13. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Józefowa na 2012 rok.
14. Sprawozdania z pracy komisji Rady Miasta Józefowa od początku VI kadencji do 31.12.2011r.
15. Plany pracy komisji Rady Miasta Józefowa na 2012 rok.
16. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli promocji miasta Józefowa w 2011 roku.
17. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie realizacji przez Burmistrza Miasta uchwał Rady Miasta Józefowa uchwalonych w 2010 r. , realizowanych w 2011 r. do dnia 30 września, dotyczących podatków, zwolnień i umorzeń.
18. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatkowania środków budżetowych pod względem finansowania za okres lipiec – sierpień 2011 r. w ICSiR w Józefowie.
19. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatkowania środków budżetowych w zakresie finansowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie.
20. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
21. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
22. Wnioski i interpelacje radnych.
23. Wolne wnioski.
24. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miasta Józefowa.

Do Komisji Skrutacyjnej wybrano: radną Henrykę Dudek i Lucynę Sibilską .

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XV sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zapytała o uwagi do ww. protokołu.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego protokół z obrad XV sesji został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, jeden radny wstrzymał się od głosu - przyjęła ww. protokół.

Ad.4 Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 125/VI/2011 Rady Miasta Józefowa z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2012-2026.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym nadmieniła, że radni w nin. dniu otrzymali nową wersję załącznika nr 1, w związku z czym zwróciła się z prośbą do skarbnika miasta o jej omówienie.

Skarbnik miasta H. Siwek wyjaśniła, że zmiana załącznika nr 1 do ww. projektu uchwały wiąże się ze zmianą projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 rok.

Zmiana następuje po stronie dochodów i wydatków. Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 16 549 zł.

Następnie skarbnik miasta omówiła przedłożoną radnym nową wersję projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 rok.

Pani H. Siwek wyjaśniła, że zmiana po stronie dochodów i wydatków wiąże się z tym, że w wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Mazowieckiego została przypisana do zwrotu część dotacji tj. 16 549 zł. Wyżej wymieniona dotacja przyznana została na zadanie zlecone polegające na udzieleniu zasiłku celowego dla osób dotkniętych powodzią w maju i czerwcu 2010 roku.

Jak tłumaczyła skarbnik, część z wydatkowanych przez świadczeniobiorcę wydatków nie została uznana przez Wojewodę i tym samym przypisał on do zwrotu ww. kwotę. Obowiązkiem gminy jest wyegzekwowanie od świadczeniobiorcy tej należności. W związku z powyższym zmiana następuje zarówno po stronie wydatków jak i dochodów.

Nowy projekt uchwały został przedłożony radnym w nin. dniu, ponieważ informacja na powyższy temat została przedstawiona burmistrzowi 16 lutego br., natomiast gmina ma 15 dni na zwrot należności.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, wobec czego ww. projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 125/VI/2011 Rady Miasta Józefowa z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2012-2026 został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 133/VI/2012 zmieniającą uchwałę Nr 125/VI/2011 Rady Miasta Józefowa z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata

2012-2026, stanowiącą załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.5 Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej miasta Józefowa na 2012 rok.
Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska nadmieniła, że ww. projekt uchwały został już omówiony przy poprzednim projekcie uchwały, w związku z czym zapytała o ewentualne uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec czego Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie nad ww. projektem.

Protokół z głosowania wraz z listą z głosowania stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 134/VI/2012 w sprawie zmian w uchwale budżetowej miasta Józefowa na 2012 rok, która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.6 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytała o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 135/VI/2012 zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty targowej, która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.7 Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytała o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod

głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 136/VI/2012 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, stanowiącą załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.8 Uchwała w sprawie zmiany określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie z budżetu miasta, ze środków pochodzących wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska, zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie azbestu.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytała o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 137/VI/2012 w sprawie zmiany określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie z budżetu miasta, ze środków pochodzących wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska, zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie azbestu, która stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.9 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie – dz. ew. 21/3 z obr. 90.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytała o uwagi do niego.

W związku z powyższym projektem uchwały, zabrał głos zastępca burmistrza M. Banaszek informując, że w projekcie uchwały należy zamienić nazwę ulicy Rolniczej na ulicę Mieni. Burmistrz dodał, że w ewidencji gruntów był błąd, dlatego radni otrzymali projekt uchwały z ul. Rolniczą. Na załączonej mapce uwzględniona jest ul. Mieni.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 138/VI/2012 w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie – dz. ew. 21/3 z obr. 90, stanowiącą załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.10 Uchwała w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie przy ul. Wawerskiej – dz. ew. 65/1 i 101 z obr. 63.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytała o uwagi do niego.

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie przy ul. Wawerskiej – dz. ew. 65/1 i 101 z obr. 63, zabrał głos wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski, który zapytał: czy w ramach poprawy estetyki ul. Wawerskiej - jednej z najszerszych ulic w mieście, nie należałoby rozważyć możliwości zawężenia jej na całej długości, by ludzie mieszkający przy ww. ulicy zaczęli dbać o teren przy swoich ogrodzeniach.

W nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że teren, o jakim jest mowa w projekcie uchwały oddawany jest w dzierżawę na prośbę mieszkańca. Burmistrz podkreślił, że nie można zmusić kogoś by zrobił ogródek przy ulicy. Ponadto zaznaczył, że są tam różne stany własności, które miasto próbowało regulować, co niestety nie udawało się.

Burmistrz zgodził się z wiceprzewodniczącym Rady Miasta, podkreślając jednak, że nie ma prostej metody aby rozwiązać sprawę.

Dodał, że pierwsze porządkowanie byłoby przy okazji budowy tej ulicy.

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 139/VI/2012 w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości gruntowej położonej w Józefowie przy ul. Wawerskiej – dz. ew. 65/1 i 101 z obr. 63, stanowiącą załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Załącznik nr 13 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.11 Uchwała w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że był on omawiany w różnych wersjach podczas wielu posiedzeń komisji, także podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po

czym zapytała o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 140/VI/2012 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od dnia 15 marca 2012 r. do dnia 14 marca 2013 r., która stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

O godzinie 12.40 przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła piętnastominutową przerwę w obradach sesji.

Obrady wznowiono o godzinie 12.55.

Ad.12 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Holenderskiej na działalność Burmistrza Miasta Józefowa.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, przypomniała, że w listopadzie ubiegłego roku Rada Miasta podjęła uchwałę w ww. sprawie, jednak Wojewoda uchylił ją ze względu na lakoniczne uzasadnienie uchwały, w związku z czym Komisja Rewizyjna ponownie zajęła się sprawą i przedstawiła nowe uzasadnienie swojego stanowiska.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 141/VI/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Holenderskiej na działalność Burmistrza Miasta Józefowa, stanowiącą załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.13 Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Józefowa na 2012 rok.

Rada Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska przedstawiła ww. projekt uchwały, po czym zaproponowała wprowadzenie do planu pracy w maju punktu : „Spotkanie z Radą Miasta Otwocka” , natomiast we wrześniu: „Spotkanie z radnymi wybranymi w Józefowie do Rady Powiatu Otwockiego”.

Następnie przewodnicząca zapytała o inne uwagi.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie z zaproponowaną zmianą.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 142/VI/2012 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Józefowa na 2012 rok. stanowiącą załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady

Ad.14 Sprawozdania z pracy komisji Rady Miasta Józefowa od początku VI kadencji do 31.12.2011r.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zapytała o uwagi do przedstawionych sprawozdań komisji. Radni nie zgłosili uwag.

Sprawozdania z pracy komisji Rady Miasta zostały zaakceptowane przez Radę Miasta.

Sprawozdania z pracy komisji: Budżetowo – Gospodarczej, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu; Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Rewizyjnej i Mieszkaniowej stanowią odpowiednio załączniki nr: 17, 18, 19, 20, 21,22 do nin. protokołu.

Załącznik nr 17 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 18 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Załącznik nr 19 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 20 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Załącznik nr 21 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 22 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Ad.15 Plany pracy komisji Rady Miasta Józefowa na 2012 rok.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zapytała o uwagi do przedłożonych planów pracy komisji.

Radni nie zgłosili uwag. Plan pracy komisji Rady zostały zaakceptowane,

Plan pracy komisji: Budżetowo – Gospodarczej, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska; Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu; Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Rewizyjnej i Mieszkaniowej stanowią odpowiednio załączniki nr: 23, 24, 25, 26, 27 i 28 do nin. protokołu.

Załącznik nr 23 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 24 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Załącznik nr 25 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 26 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Załącznik nr 27 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 stycznia 2012 roku	Załącznik nr 28 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku
--	--

Ad.16 Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli promocji miasta Józefowa w 2011 roku.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zwróciła się do radnych z pytaniem o

ewentualne uwagi do ww. protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z kontroli promocji miasta. Rada Miasta Józefowa zaakceptowała protokół, który stanowi załącznik nr 29 do nin. protokołu.

Załącznik nr 29 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.17 Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie realizacji przez Burmistrza Miasta uchwał Rady Miasta Józefowa uchwalonych w 2010 r., realizowanych w 2011 r. do dnia 30 września, dotyczących podatków, zwolnień i umorzeń.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zwróciła się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do ww. protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z kontroli w zakresie realizacji przez Burmistrza Miasta uchwał Rady Miasta Józefowa uchwalonych w 2010 r., realizowanych w 2011 r. do dnia 30 września, dotyczących podatków, zwolnień i umorzeń. Rada Miasta Józefowa zaakceptowała ww. protokół, który stanowi załącznik nr 30 do nin. protokołu.

Załącznik nr 30 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.18 Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatkowania środków budżetowych pod względem finansowania za okres lipiec – sierpień 2011 r. w ICSiR w Józefowie.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zwróciła się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do ww. protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z kontroli wydatkowania środków budżetowych pod względem finansowania za okres lipiec – sierpień 2011 r. w ICSiR w Józefowie.

Rada Miasta Józefowa zaakceptowała ww. protokół, który stanowi załącznik nr 31 do nin. protokołu.

Załącznik nr 31 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.19 Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatkowania środków budżetowych w zakresie finansowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska zwróciła się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do ww. protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z kontroli wydatkowania środków budżetowych w zakresie finansowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie.

Rada Miasta Józefowa zaakceptowała treść ww. protokołu, stanowiącego załącznik nr 32 do nin. protokołu.

Załącznik nr 32 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Ad.20 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska poinformowała o spotkaniach, w których uczestniczyła od ostatniej sesji, tj.:

- spotkaniu podsumowującym działalność UKS „Victoria”;
- spotkaniach członków komisji konkursowych dotyczących otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, pomocy społecznej oraz kultury fizycznej i sportu.

Następnie przewodnicząca poinformowała o zaproszeniach, które wpłynęły do Rady:

- zaproszenie Fundacji „Przyjaciół gminy” na spotkanie 29.02.2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie na temat budownictwa socjalnego;
- zaproszenie od Starosty Otwockiego na spotkanie 22.02.2012 r. do Miejskiego Domu Kultury w Otwocku dotyczące przekształcenia ZOZ - ów w spółki prawa handlowego;
- zaproszenie dla przewodniczącej Rady od Arcybiskupa Henryka Hosera - Biskupa Diecezji Warszawsko - Praskiej na uroczystość z okazji 20 rocznicy powołania Diecezji, która odbędzie się 25.03.2012 r.

Ad.21 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

Sprawozdanie z działań podejmowanych przez burmistrza od 21 grudnia 2011 r. do 17 lutego 2012 r. stanowi załącznik nr 33 do nin. protokołu.

Załącznik nr 33 do protokołu nr 16/2012 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 17 lutego 2012 roku

Radna A. Masik zapytała o szkolenie, które odbyło się 25.01.2012 r. w Warszawie „Program wsparcia na tworzenie lokali komunalnych, socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych – rządowe źródło finansowania”.

Burmistrz S. Kruszewski poinformował, że szkolenie dotyczyło wsparcia rządowego dla gmin z przeznaczeniem na budownictwo socjalne, komunalne, budowę mieszkań chronionych, domów dla bezdomnych i noclegowni. Podobne szkolenia odbywają się co dwa lata.

Następnie wyjaśnił, że do tej pory Bank Gospodarstwa Krajowego udzielał gminom w różnym procencie dotacji na budownictwo socjalne. Najchętniej dotacja udzielana jest na budowę noclegowni, także na budowę budynków socjalnych, niewykluczone są też budynki komunalne. Jedynym mankamentem powyższego jest mała kwota środków do podziału. Dotacja przydzielana jest dwa razy w roku: wiosną i jesienią.

Burmistrz powiedział, że w roku bieżącym po raz pierwszy wprowadzono możliwość otrzymania dotacji z przeznaczeniem na dopłaty do partycypacji TBS. Burmistrz podkreślił, że jest to w ważne dla Józefowa, ponieważ TBS w Józefowie będzie budował budynek przy ul. Rejtana, w związku z czym dobrze byłoby otrzymać dotację i przeznaczyć ją na partycypację. Nie jest jeszcze wiadomym, czy będzie można ją

otrzymać w trakcie budowy i wpłacić na budowę (przed podpisaniem umowy), czy przy zawieraniu umowy. Burmistrz wyraził nadzieję, że będzie szansa skorzystania z dotacji, zaznaczając, że byłyby to dodatkowe pieniądze, za które można byłoby wykupić dodatkowe partycypacje. Dodał, że będzie namawiał Radę Miasta na wykupienie 30 partycypacji, ponieważ istnieje potrzeba zapewnienia dużej liczby lokali m.in. lokatorom z budynków do rozbiórki.

Kolejne pytanie zadała **radna B. Kaczorek**. Dotyczyło ono spotkania 30.01.2012 r. w Rejonie Energetycznym Otwock .

Burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że spotkanie dotyczyło likwidacji kilku rejonów energetycznych m.in. Rejonu Energetycznego Otwock.

PGE Dystrybucja realizuje program mający na celu zmniejszenie liczby rejonów energetycznych. Rejon Energetyczny Otwock ma być zlikwidowany, mieszkańcy powiatu otwockiego będą musieli jeździć do Konstancina.

Burmistrz zaznaczył, że jest to obecnie informacja dla mieszkańców. Dyskusje na powyższy temat można było prowadzić rok temu jednak burmistrz o decyzjach w powyższej sprawie dowiedział się w ostatnim kwartale ubiegłego roku.

Przy okazji poruszanego tematu, burmistrz wyraził zadowolenie , że 70% sieci energetycznej w Józefowie jest w bardzo dobrym stanie technicznym tzn. że jest ona odporna na śnieg i gałęzie.

Radny C. Książek zapytał czy padły deklaracje, że w Otwocku pozostanie biuro obsługi klienta.

Burmistrz odpowiedział, że w pewnym sensie tak będzie. Nie wiadomo jednak jakie sprawy będzie można tam załatwiać.

Radny C. Książek wyraził opinię, że samorzady powinny powalczyć, by Zakład Energetyczny pozostał w Otwocku.

Burmistrz odpowiedział, że można było o tym myśleć i dyskutować kiedy była na to pora, czyli rok temu, jednak informacje o decyzjach w powyższej sprawie dotarły do burmistrza w ostatnim kwartale 2011 roku.

Następnie **przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska** zapytała o spotkanie z przedstawicielami firmy HDB S.A.

Burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że spotkanie dotyczyło wykupienia od ww. firmy udziałów w wodociągu znajdującym się w gminnej ulicy.

Burmistrz wyjaśnił, że 5-6 lat temu przy budowie osiedla przy ul. 3 Maja 2, TBS doprowadzał tam wodę ul. Wąską. Dwa lata później firma HDB S.A. budowała osiedle zlokalizowane na zapleczu TBS od strony ul. Wawerskiej.

TBS sprzedał tej firmie udziały wodociągu, co doprowadziło do sytuacji, że w ulicy gminnej jest prywatny wodociąg i mieszkańcy nie mogą się do niego przyłączyć.

Firma HDB S.A. chce sprzedać miastu udziały w wodociągu. Burmistrz wyraził wolę kupna udziałów, żeby uporządkować sprawę.

Firma ma przedstawić miastu ofertę dotyczącą powyższej sprawy. Na dzień niniejszy nie uczyniła tego.

Radna U. Zielińska zapytała o „Debatę „Twoje bezpieczeństwo energetyczne”.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że podczas debaty przedstawiono nowe

kierunki pozyskiwania energii. Mówiono o tym, w jaki sposób pozyskać tanio energię z wnętrza ziemi. Mówiono o spalaniu węgla pod ziemią, czego następstwem byłoby wydobycie z ziemi energii, a nie węgla.

Radny P. Kołodziej nawiązał do Zarządzenia Burmistrza w sprawie wprowadzenia procedury ewidencji i windykacji podatków, opłat oraz niepodatkowych należności w Urzędzie Miasta Józefowa. Radny zapytał, kto będzie kierownikiem ww. referatu od kwietnia bieżącego roku.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że konkurs na ww. stanowisko został rozstrzygnięty. Wybrana osoba zajmowała się podobnymi sprawami w poprzednim miejscu pracy. Nie ma jeszcze jednak podpisanej umowy.

Burmistrz poinformował, że miasto podpisało umowę z Biurem Informacji Gospodarczej, dzięki której dłużnicy, którzy nie uregulują swoich zobowiązań wobec miasta będą wpisywani do Rejestru Dłużników (z wyjątkiem podatków).

Radny M. Mozół zapytał o sprzedaż działek w roku bieżącym.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że sprzedano dwie działki tj. przy ul. Szczygłej i Leśnej oraz wpłynęło wadium od osoby, która chce uczestniczyć w przetargu dotyczącym działki położonej przy ul. Brzozowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o spotkanie z Ambasadorem Mołdawii.

Burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że w Józefowie przy ul. Piłsudskiego na swoją siedzibę firma odzieżowa szyjąca odzież damską i męską. Właścicielami firmy są Mołdawianie. Burmistrz i Zastępca Burmistrza zostali zaproszeni do ambasady na pokaz mody ww. firmy, na której był również ambasador Mołdawii. Burmistrz S. Kruszewski zaprosił Ambasadora Mołdawii do Józefowa. Była to kurtuazyjna wizyta, która być może w przyszłości zaowocuje wymianą młodzieży szkolnej.

Ad.25 Wnioski i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zwrócił się z prośbą o przekazanie radnym informacji (sprawozdania) z rozstrzygniętych w roku 2012 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przy współpracy organizacji pożytku publicznego.

Radny P. Kołodziej zgłosił wniosek w sprawie utworzenia kalendarza imprez, jakie będą odbywały się w Józefowie w 2012 roku. Radny argumentował, że celem opracowania takiego kalendarza jest uniknięcie nakładania się terminów poszczególnych wydarzeń. Dodał, że radni dyskutowali na ww. temat podczas jednego z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu. W nawiązaniu do powyższej kwestii, **wiceprzewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** dodał, że podczas posiedzenia Komisji, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu rozmawiano o stworzeniu funkcji koordynatora, który zająłby się powyższą sprawą.

W odpowiedzi na wypowiedzi przedmówców, **burmistrz S. Kruszewski** powiedział, że zostaną wysłane stosowne pisma do poszczególnych jednostek i organizacji działających w mieście na ww. temat.

W ww. punkcie porządku obrad przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska poinformowała, że w związku z obchodami 50 lecia nadania miastu Józefów praw miejskich 17 marca br. w godzinach popołudniowych 17.00 odbędzie się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, uroczysta sesja Rady Miasta, podczas której zostanie przedstawiony program obchodów 50-lecia.

Ad.26 Wolne wnioski.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska poinformowała o dwóch uchwałach Regionalnej Izby Obrachunkowej, które wpłynęły do Rady Miasta:

- Uchwała w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Józefowa. RIO wydała pozytywną opinię o powyższym.
- Uchwała dotycząca opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w Uchwale Budżetowej Miasta Józefowa z dnia 21 grudnia 2011 roku. RIO wydała pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu w uchwale budżetowej Miasta Józefowa na 2012 rok.

Radny M. Batorski zapytał czy miasto wycofa się z planów budowy 10 budynków kontenerowych, w zamian za to wykupi większą liczbę partycypacji w budynku TBS który ma być wybudowany przy ul. Rejtana.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że miasto nie rezygnuje z budynków kontenerowych, ponieważ miastu potrzebne są zarówno budynki kontenerowe, jak i lokale w budynku TBS przy ul. Rejtana. Burmistrz powiedział, że jeśli finanse na to pozwolą będą realizowane budynki kontenerowe i jednocześnie miasto wykupi partycypacje do lokali w budynku TBS.

W nawiązaniu do wypowiedzi burmistrza, zabrała głos **radna U. Zielińska** stwierdzając, że budynki kontenerowe są konieczne. Podkreśliła, że wielu lokatorów budynków socjalnych nie płaci czynszu. Niektórzy z nich mają zaległości w wysokości 70 tys. zł, 50 tys., 17 tys. zł. Ponadto zalegają z płatnościami za wodę i ścieki. Radna podkreśliła też, że często lokale socjalne są zaniebdywane przez ich lokatorów. Wyraziła opinię, że w mieście muszą powstać budynki o niskim standardzie dla osób, które nie płacą czynszu i niszczą lokale. Radna zaznaczyła, że należy znaleźć odpowiednią lokalizację dla budynków kontenerowych, by nie było to uciążliwe dla innych mieszkańców miasta .

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska odczytała treść pisma Stowarzyszenia na rzecz budowy metra na trasie Otwock - Warszawa - Pruszków .

Następnie po przybyciu na obrady sesji zabrał głos p. Andrzej Kielczewski - przedstawiciel ww. Stowarzyszenia, który opowiedział o ww. inicjatywie.

Mieszkaniec posesji o numerze 10 położonej przy ul. Moniuszki zgłosił problem dotyczący przerw w dostawie energii elektrycznej, czego następstwem są awarie urządzeń elektronicznych.

Burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że sprawami dotyczącymi dostarczania energii elektrycznej zajmuje się PGE Dystrybucja, która jest samodzielną spółką i tam należy zgłosić problem. Dodał, jednak, że przekaże informację do Zakładu Energetycznego.

Mieszkanca Józefowa **p. Popławska** zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości uwzględnienia w strategii mieszkaniowej miasta Józefowa zapisu dotyczącego przyznawania osobom niepełnosprawnym oczekującym na lokal socjalny lub komunalny, prawa najmu tych lokali poza kolejnością.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że ww. sprawa zostanie rozważona.

Ponadto **p. Popławska** zgłosiła sprawę dotyczącą braku na terenie miasta Józefowa i powiatu otwockiego koordynatora/pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych. W związku z czym zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości utworzenia takiej funkcji.

Ad. 24 Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska podziękowała wszystkim za udział w sesji i o godz. 14.00 zamknęła obrady XVI sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, **przewodnicząca Rady Miasta** o godzinie 15.00 zamknęła obrady XVI sesji Rady Miasta Józefowa, dziękując wszystkim za udział w niej.

Protokołowała:
Renata Nosarzewska

Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa

Marianna Jakubowska